
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.12.2023                                    с. Казанцево                                              № 12-58 

 

О признании утратившими силу решений Казанцевского  
сельского Совета депутатов 
 

В связи с отсутствием необходимости, руководствуясь ст. 22 Устава 
Казанцевского сельсовета, Казанцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Признать утратившими силу следующие решения Казанцевского 

сельского Совета депутатов: 
- от 13.02.2014 № 63-283 «О передаче полномочий муниципальному 

образованию «Шушенский район» на 2014 год»;                                                                                                     
- от 06.03.2014 № 64-288 «О внесении изменений в решение Казанцевского 

сельского Совета депутатов от 26.12.2013 «62-279 «Об утверждении Положения о 
премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи»;  

- от 03.12.2014 № 97-323 «О принятии полномочий от муниципального 
образования «Шушенский район» на 2015 год.;                                                                               

- от 24.02.2015 № 77-332 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения муниципальному району»;                                                                

- от 30.04.2015 № 78-341 «Об утверждении схемы одного многомандатного 
избирательного округа для проведения выборов депутатов Казанцевского 
сельского Совета депутатов Шушенского района Красноярского края.; 

- от 15.06.2015 № 80-349 «О назначении даты выборов депутатов 
Казанцевского сельского Совета депутатов»; 

- от 02.12.2015 № 4-16 «О принятии полномочий от муниципального 
образования «Шушенский район» на 2016 год;                                                                                                        

- от 02.12.2015 № 4-17 «О передаче полномочий муниципальному 
образованию «Шушенский район» на 2016 год;                                                                                                     

- от 24.12.2015 № 6-21 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Казанцевского сельского Совета депутатов № 3-11 от 26.11.2015 года «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2016 год.; 

- от 01.04.2016 № 8-37 «О внесении дополнений и изменений в решение 
Казанцевского сельского Совета депутатов № 3-11 от 26.11.2015 года «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2016 год.; 

- от 14.10.2016 № 12-52«Об отмене решений Казанцевского сельского Совета 
депутатов».;                                                                                                                                         

- от 03.11 2016 № 13-52 «О внесении изменений в бюджет Казанцевского 
сельсовета на 2016 год».;                                                                                                                   



- от 16.11 2016 № 14-54 «Об установлении ставок налога на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» на 2017 год.;                                                                                                                    

- от 16.11.2016 № 14-55 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» на 2017 год.;                                                                                        

- от 16.11.2016 № 14-56 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2017 год.;  

- от 16.11.2016 № 14-60 «О принятии полномочий от муниципального 
образования «Шушенский район» на 2017 год.;                                                                                                   

- от 05.12.2016 № 16-66 «О передаче полномочий муниципальному 
образованию «Шушенский район» на 2017 год.;                                                                                                              

- от 28-12.2016 № 18-69 «Об избрании Главы Казанцевского сельсовета».;                                   
- от 27.02. 2017 № 20-75 «Об утверждении структуры администрации 

Казанцевского сельсовета и расходах на её содержание на 2017 год».;                                        
- от 27.02.2017 № 20-76 «О внесении дополнений и изменений в решение 

Казанцевского сельского Совета депутатов № 14-55 от 16.11.2016 года «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2017 год.;  

- от 16.06.2017 № 22-80 «О передаче осуществления полномочий 
муниципальному образованию «Шушенский район» на 2017 год.;                                              

- от 16.06.2016 № 22-82 «О принятии осуществления части полномочий от 
муниципального образования «Шушенский район» на 2017 год.; 

- от 24.11.2017 № 26-92 «Об установлении ставок налога на имущество 
физических лиц на территории муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» на 2018 год.;                                                                                                                     

- от 24.11.2017 № 26-93 «Об установлении земельного налога на территории 
муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 2018 год.; 

- от 24.11.2017 № 26-97 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения от МО «Казанцевский сельсовет» на 2018 год.;                              

- от 27.12.2017 № 27-101 «О принятии части полномочий от МО «Шушенский 
район» МО «Казанцевский сельсовет» на 2018 год.;                                                                         

- от 01.02.2018 № 28-109 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 02.12.2016 № 16-62 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы 
Казанцевского сельсовета».;                                                                                                           

- от 28.11.2018 № 36-135 «Об установлении земельного налога на 
территории «Казанцевского сельсовета» на 2019 год.;                                                                          

- от 28.11.2018 №36-137 «О передаче осуществления полномочий 
муниципальному образованию «Шушенский район» на 2019 год.;                                                  

- от 28.11.2018 № 36-138 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения от МО «Казанцевский сельсовет» на 2019 год.;                                     

- от 28.11.2018 № 36-141 «Об установлении ставок налога на имущество 
физических лиц на территории МО «Казанцевский сельсовет» на 2019 год.;                                 

- от 01.03.2019 № 39-151 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 28.11.2018 № 26-135 «Об установлении земельного 
налога на территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет» на 
2019 год.;                                                                                                                   

- от 20.09.2019 № 46-167 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения от МО «Казанцевский сельсовет» на 2020 год.;                                 



- от 29.11.2019 № 48-77 «О передаче осуществления части полномочий 
муниципального образования «Казанцевский сельсовет» муниципальному 
образованию «Шушенский район» на 2020 год.;                                                                                

- от 15.01.2020 № 4/9«Об утверждении схемы одного многомандатного 
избирательного округа для проведения выборов депутатов Казанцевского 
сельского Совета депутатов Шушенского района Красноярского края.; 

- от 07.02.2020 № 5/13 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 29.11.2019 г № 48-174 «Об установлении 
земельного налога на территории муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет» на 2020 год.;                                                                                                                       

- от 27.10.2020 №3-6 «О передаче муниципальным образованием 
«Казанцевский сельсовет» и принятии муниципальным образованием «Шушенский 
район» осуществление части полномочий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 2021 
год.; 

- от 17.12.2020 № 5-25 «Об утверждении состава административной 
комиссии Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края».; 

- от 20.01.2021 № 6-30 «О приёме части полномочий по организации и 
проведению публичных слушаний в границах поселения «Казанцевского 
сельсовета» Шушенского района Красноярского края на 2021 год от МО 
«Шушенский район».; 

- от 20.01.2021 № 6-32 «О внесении дополнений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 17.12.2020 № 5-25 «Об утверждении состава 
административной комиссии Казанцевского сельсовета Шушенского района 
Красноярского края».;                                                                                                                        

- от 04.03.2021 № 9-40 «о внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 25.11.2020 №4-18 «О введении земельного налога 
на территории Казанцевского сельсовета Шушенского района Красноярского края 
на 2021 год».;                                                                                                                                   

- от 04.03.2021 № 9- 41 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 25.11.2020 № 4-17 «О введении налога на 
имущество физических лиц на территории Казанцевского сельсовета Шушенского 
района Красноярского края на 2021 год».;                                                                                         

- от 12.07.2021 № 14-67 «Об отмене решения Казанцевского сельского 
Совета депутатов от 18.02.2021 № 8-39 «Об утверждении Порядка освобождения 
от выполнения производственных или служебных обязанностей депутатов 
Казанцевского сельского Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на 
не постоянной основе»;                                                                                                                     

- от 12.07.2021 № 14-68 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 25.11.2020 № 4-18 «Об установлении ставок 
земельного налога на территории МО «Казанцевский сельсовет» на 2021 год, в 
редакции решения от 04.03.2021 № 9-40».;                                                                                   

- от 12.07.2021 № 14-69 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 17.12.2020 № 5-25 «Об утверждении состава 
административной комиссии Казанцевского сельсовета».;                                                               

- от 12.07.2021 № 14-70 «Об удовлетворении Протеста прокуратуры 
Шушенского района на решение Казанцевского сельского Совета депутатов от 
22.05.2020 № 8/22 «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра 
муниципальной собственности МО «Казанцевский сельсовет».;                                                                                   

- от 12.07.2021 № 14-73 «Об исполнении бюджета Казанцевского сельсовета 
за 1 полугодие 2021 года».;                                                                                                                    



- от 06.10.2021 № 17-85 «О передаче МО «Казанцевский сельсовет» и 
принятии МО «Шушенский район» осуществления части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей населения услугами 
культуры на 2022 год».;                                                                                                                                       

- от 06.10.2021 № 17-86 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения от МО «Казанцевский сельсовет» на 2022 год».;                            

- от 22.04.2022 № 3-14 «О приёме части полномочий по организации и 
проведению публичных слушаний в границах поселения «Казанцевского 
сельсовета» на 2022 год от МО «Шушенский район».;                                                                     

- от 22.04.2022 № 3-13 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 20.01.2021 № 6-31 «Об утверждении Положения об 
условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию 
за выслугу лет, за счёт средств бюджета Казанцевского сельсовета (в ред. решения 
№ 13-58 от 02.06.2021 г).;                                                                                                   

- от 01.11.2022 № 10-43 «О передаче МО «Казанцевский сельсовет» и 
принятии МО «Шушенский район», осуществления части полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры на 2023 год» (согласно приложения).;                                                                                

- от 01.11.2022 № 10-44 «О передаче отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения от МО «Казанцевский сельсовет» на 2023 год».;                            

- от 14.12.2022 № 12-54 «О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 17.12.2020 № 5-25 (в редакции решений от 
20.01.2021, от 12.07.2021 № 6-32, от 12.07.2021 № 14-69) «Об утверждении состава 
административной комиссии в Казанцевском сельсовете Шушенского района 
Красноярского края».;                                                                                                           

- от 22.03.2023 № 4-10 «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии 
за выслугу лет муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности на 
постоянной основе в органах местного самоуправления Казанцевского сельсовета 
Шушенского района Красноярского края». 

2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 
Казанцевского сельсовета и вступает в силу после его официального 
опубликования в месте периодическом издании «Вестник села». 
  
Председатель                                                                                                         
Казанцевского сельского 
Совета депутатов                                                                                     С.Н. Найдёнов 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                            С.А. Мясников 
 
 
 

 


